Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes
(a=al+a2+a3+ad+aS+a6+a’)
al) Efectivo
a2) Bancos/Tesoreria
a3) Bancos/Dependencias y Otros
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3
meses)
a5) Fondos con Afectacidén Especifica
aé) Depdsitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion
a7) Otros Efectivos y Equivalentes
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+bé+b7)
bl) Inversiones Financieras de Corto
Plazo
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a
Corto Plazo
bd4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
b5) Deudores por Anticipos de la
Tesoreria a Corto Plazo
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
c. Derechos a Recibir Bienes o
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+c5)
cl) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes y Prestacidén de
Servicies a Corto Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo
c3) Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes Intangibles a

Corto Plazo

TRIBUNAL SUPERIOR

ESTA.

DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDE 1)

Bl 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024
(PESOS)

31 Marzo 2024

31 Diciembre 2023

Concepto

208,822,284.45
18,000.00
11,127,303.89
0.00

197,650,092.18

0.00
26,888.38

0.00
10,288,361.10

0.00
0.00

0.00
10,282,543.79

1,108,826.53

0.00

171,440,150.83
0.00
11,041,339.12
0.00

160,371,923.33

0.00
26,888.38

0.00
1,174,189.58

0.00

0.79
6,000.00

0.00
0.00

0.00
11,168,188.79

1,983,145.88

0.00

Pagina 1 de 4

PASIVO

Pasivo Circulante

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo

(a=al+a2+a3+ad+abt+aé+a7+a8+ad

al) Servicios Personales por Pagar a
Corto Plazo

a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
a3) Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo

ad) Participaciones y Aportaciones por
Pagar a Cortc Plazo

a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
a Corto Plazo

a6) Intereses, Comisiones y Otros
Gastos de la Deuda Publica pcr Pagar a
Corto Plazo

a7) Retenciones y Contribuciones por
Pagar a Corto Plazo

a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corto Plazo

a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto
Plazo

b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
(b=bl+b2+b3)

C.

o

bl) Documentos Comerciales por Pagar a
Corto Plazo

b2) Documentos con Contratistas por
Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
b3) Otros Documentos por Pagar a Corto

Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda

ublica a Largo Plazo (c=cl+c2)

cl) Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Piblica
c2) Porcién a Corto Plazo de

Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto Plazo

31 Marzo 2024

21,597,747 .22

5,687,698.31

583,374.91
6,761,899.92

8,564,774.08

0.00

0.00

5,651.39

5,651.39

31 Diciembre 2023

48,477,194.97

6,441,829.39

646,011.77
9,676,297.77

0.00

0.00

0.00

31,713,056.04

0.00

0.00

807.39

807.39



TRIBUNAL SUPERICR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024

(PESOS)

Concepto 31 Marzo 2024 31 Diciembre 2023 Concepto 31 Marzo 2024 31 Diciembre 2023
c4) Anticipo a Contratistas por Obras 1,108,826.53 1,983,145.88 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Piblicas a Corto Plaz (e=el+e2+e3
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.CO0 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazo

d. Inventarios (d=dl1+d2+d3+d4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracién f. Fondos y Bienes de Terceros en 1,374,241.02 50,907, 605.77
d4) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazo (f=fl1+f2+£3+£4+£f5+£6
d5) Bienes en Transito 0.00 0.00 f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo 51,374,241.02 50,907,605.77

e. Almacenes 0.00 0.00 f2) Fondos en Administracién a Corto 0.00 0.00

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00 Plazo

de Activos Circulantes (f=f1+£2) £3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
f1) Estimaciones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Analogos a Corto Plazo
Efectivo o Equivalentes £5) Otros Fondos de Terceros en 0.0C 0.00
£2) Estimacién por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Inventarios Plazo

g. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 f6) Valores y Bienes en Garantia a 0.90 0.00

{g=gl+g2+g3+g4) Corto Plazo
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=gl+g2+g3)
depoésitos de fondos) gl) Provisién para Demandas y Juicios a 0.00 0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en g2) Provisién para Contingencias a 0.00 0.00
Pago Corto Plazo
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

h. Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

IA. Total de Activos Circulantes 220,219,472.08 184,597,486.29 (h=h1+h2+h3

(IR=a+b+c+d+e+f+q) hl) Ingresos por Clasificar 0.00 0.00

h2) Recaudacién por Participar 0.00 0.00
h3) Otros Pasivos Circulantes 0.00 0.00
IIA. Total de Pasivos Circulantes 72,977,639.63 99,385,608.13

(IIA=a+bt+c+d+e+f+g+h)

Pagina 2 de 4



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADC DE TLAXCALA

ESTA. DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF 1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024
(PESOS)

Concepto 31 Marzo 2024 31 Diciembre 2023 Concepto

Activo No Circulante Pasivo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 b. Documentos por Pagar a Largo Plazo

Equivalentes a Largo Plazo c. Deuda Puablica a Largo Plaze

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y 70,361,096.19 70,361,096.19 d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes

(IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i

I. Total del Activo (I=IA+IB)

78,012,029.69
1,262,871.51
0.00

0.00
0.00

0.00

149,635,997.39

369,855,469.47

e. Fondos y Bienes de Terceros en

75,585,345.42 Garantia v/o en Administracién a Largo

1,262,871.51 Plazo
0.00 f. Provisiones a Largo Plazo
0.00 IIB. Total de Pasivos No Circulantes
0.00 (IIB=a+b+c+d+e+f)
0.00 II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)

147,209,313.12 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio
331,806,799.41 Contribuido (IIIA = a + b + c)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

IITB. Hacienda Publica/Patrimonio

Generado (IIIB =a + b + c + d + e)
a. Resultados del Ejercicio (ARhorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
c. Revaluos
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores

PAgina 3 de 4

31 Marzo 2024

Diciembre 2023

0.00
10,059,657.56
0.00
0.00
0.00

0.00

10,059,657.56

83,037,297.19

29,004,214.26

.00
42,148.99
28,962,065.27

257,813,958.02

64,436,989.73

193,376,968.77

0.00

0.00
-0.48

0.00
10,059, 657.56
0.00
0.00
0.00

109,445,265.69

28,418,433.02

0.00
42,148.93
28,376,284.03

193,943,100.70

74,541,355.90

119,401,745.28

0.c0

0.00
-0.48



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024

\ (PESOS)
{
Conceptc 31 Marzo 2024 31 Diciembre 2023 Concepto 31 Marzo 2024 31 Diciembre 2023
IIIC. Excesc o Insuficiencia en la 0.00 0.00

Actualizacién de la Hacienda

Piblica/Patrimonio (IIIC=a+b)

a. Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00C
b. Resultado por Tenencia de Activos no 0.00 0.00
Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio 286,818,172.28 222,361,533.72

(III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasive y Hacienda 369,855,469.47 331,806,799.41

Piblica/Patrimonio (IV=II+III)



