ESTA. DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 1) Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024 (PESOS)

Concepto		31 Diciembre 2023	Concepto	31 Marzo 2024	31 Diciembre 2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
a. Efectivo y Equivalentes	208,822,284.45	171,440,150.83	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo	21,597,747.22	48,477,194.97
(a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)			(a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)		
al) Efectivo	18,000.00	0.00	al) Servicios Personales por Pagar a	5,687,698.31	6,441,829.39
a2) Bancos/Tesorería	11,127,303.89	11,041,339.12	Corto Plazo		
a3) Bancos/Dependencias y Otros	0.00	0.00	a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo	583,374.91	646,011.77
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3	197,650,092.18	160,371,923.33	a3) Contratistas por Obras Públicas por	6,761,899.92	9,676,297.77
meses)			Pagar a Corto Plazo		
a5) Fondos con Afectación Específica	0.00	0.00	a4) Participaciones y Aportaciones por	0.00	0.00
a6) Depósitos de Fondos de Terceros en	26,888.38	26,888.38	Pagar a Corto Plazo		
Garantía y/o Administración			a5) Transferencias Otorgadas por Pagar	0.00	0.00
a7) Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	a Corto Plazo		
b. Derechos a Recibir Efectivo o	10,288,361.10	11,174,189.58	a6) Intereses, Comisiones y Otros	0.00	0.00
Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)			Gastos de la Deuda Pública por Pagar a		
b1) Inversiones Financieras de Corto	0.00	0.00	Corto Plazo		
Plazo			a7) Retenciones y Contribuciones por	8,564,774.08	31,713,056.04
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.79	0.79	Pagar a Corto Plazo		
b3) Deudores Diversos por Cobrar a	5,816.52	6,000.00	a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
Corto Plazo			por Pagar a Corto Plazo		
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto	0.00	0.00
b5) Deudores por Anticipos de la	0.00	0.00	Plazo		
Tesorería a Corto Plazo			b. Documentos por Pagar a Corto Plazo	5,651.39	807.39
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0.00	0.00	(b=b1+b2+b3)		
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o	10,282,543.79	11,168,188.79	b1) Documentos Comerciales por Pagar a	0.00	0.00
Equivalentes a Corto Plazo			Corto Plazo		
c. Derechos a Recibir Bienes o	1,108,826.53	1,983,145.88	b2) Documentos con Contratistas por	0.00	0.00
Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)			Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
cl) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	b3) Otros Documentos por Pagar a Corto	5,651.39	807.39
Adquisición de Bienes y Prestación de			Plazo		
Servicios a Corto Plazo			c. Porción a Corto Plazo de la Deuda	0.00	0.00
c2) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	Pública a Largo Plazo (c=c1+c2)		
Adquisición de Bienes Inmuebles y			cl) Porción a Corto Plazo de la Deuda	0.00	0.00
Muebles a Corto Plazo			Pública		
c3) Anticipo a Proveedores por	0.00	0.00	c2) Porción a Corto Plazo de	0.00	0.00
Adquisición de Bienes Intangibles a			Arrendamiento Financiero		
Corto Plazo			d. Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00

Página 1 de 4



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1) Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024 (PESOS)

Concepto		31 Diciembre 2023	Concepto		31 Diciembre 2023
c4) Anticipo a Contratistas por Obras	1,108,826.53	1,983,145.88	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Públicas a Corto Plaz			(e=e1+e2+e3)		
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o	0.00	0.00	el) Ingresos Cobrados por Adelantado a	0.00	0.00
Servicios a Corto Plazo			Corto Plazo		
d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)	0.00	0.00	e2) Intereses Cobrados por Adelantado a	0.00	0.00
dl) Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	Corto Plazo		
d2) Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto	0.00	0.00
d3) Inventario de Mercancías en Proceso	0.00	0.00	Plazo		
de Elaboración			f. Fondos y Bienes de Terceros en	51,374,241.02	50,907,605.77
d4) Inventario de Materias Primas,	0.00	0.00	Garantía y/o Administración a Corto		
Materiales y Suministros para Producción			Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)		
d5) Bienes en Tránsito	0.00	0.00	fl) Fondos en Garantía a Corto Plazo	51,374,241.02	50,907,605.77
e. Almacenes	0.00	0.00	f2) Fondos en Administración a Corto	0.00	0.00
f. Estimación por Pérdida o Deterioro	0.00	0.00	Plazo		
de Activos Circulantes (f=f1+f2)			f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
fl) Estimaciones para Cuentas	0.00	0.00	f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y	0.00	0.00
Incobrables por Derechos a Recibir			Contratos Análogos a Corto Plazo		
Efectivo o Equivalentes			f5) Otros Fondos de Terceros en	0.00	0.00
f2) Estimación por Deterioro de	0.00	0.00	Garantía y/o Administración a Corto		
Inventarios			Plazo		
g. Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	f6) Valores y Bienes en Garantia a	0.00	0.00
(g=g1+g2+g3+g4)			Corto Plazo		
gl) Valores en Garantía	0.00	0.00	g. Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye	0.00	0.00	(g=g1+g2+g3)		
depósitos de fondos)			gl) Provisión para Demandas y Juicios a	0.00	0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos,	0.00	0.00	Corto Plazo		
Decomisos, Aseguramientos y Dación en			g2) Provisión para Contingencias a	0.00	0.00
Pago			Corto Plazo		
g4) Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	g3) Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			h. Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
IA. Total de Activos Circulantes	220,219,472.08	184,597,486.29	(h=h1+h2+h3)		
(IA=a+b+c+d+e+f+g)			hl) Ingresos por Clasificar	0.00	0.00
			h2) Recaudación por Participar	0.00	0.00
			h3) Otros Pasivos Circulantes	0.00	0.00
			IIA. Total de Pasivos Circulantes	72,977,639.63	99,385,608.13
			(IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)		

ESTA. DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 1) Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024 (PESOS)

Concepto	. 31 Marzo 2024	31 Diciembre 2023	Concepto	31 Marzo 2024	31 Diciembre 2023
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
b. Derechos a Recibir Efectivo o	0.00	0.00	b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	10,059,657.56	10,059,657.56
Equivalentes a Largo Plazo			c. Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y	70,361,096.19	70,361,096.19	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en Proceso			e. Fondos y Bienes de Terceros en	0.00	0.00
d. Bienes Muebles	78,012,029.69	75,585,345.42	Garantía y/o en Administración a Largo		
e. Activos Intangibles	1,262,871.51	1,262,871.51	Plazo		
f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	f. Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
	0.00	0.00	IID matal de Davinsa Na Cinculantas	10,059,657.56	10 050 657 56
g. Activos Diferidos	0.00	0.00	IIB. Total de Pasivos No Circulantes	10,059,657.56	10,059,657.56
h. Estimación por Pérdida o Deterioro	0.00	0.00	(IIB=a+b+c+d+e+f)		
de Activos no Circulantes i. Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)	83,037,297.19	109,445,265.69
IB. Total de Activos No Circulantes	149,635,997.39	147,209,313.12	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
(IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)	<i>8</i> .				
,,			IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio	29,004,214.26	28,418,433.02
I. Total del Activo (I=IA+IB)	369,855,469.47	331,806,799.41	Contribuido (IIIA = a + b + c)		,,
1. Iodal del Accivo (1-1A-1B)			a. Aportaciones	0.00	0.00
			b. Donaciones de Capital	42,148.99	42,148.99
			c. Actualización de la Hacienda	28,962,065.27	28,376,284.03
			Pública/Patrimonio	5	20,0,0,201.00
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio	257,813,958.02	193,943,100.70
			Generado (IIIB = $a + b + c + d + e$)		
			a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/	64,436,989.73	74,541,355.90
			Desahorro)	,	
			b. Resultados de Ejercicios Anteriores	193,376,968.77	119,401,745.28
			c. Revalúos	0.00	0.00
			d. Reservas	0.00	0.00
			e. Rectificaciones de Resultados de	-0.48	-0.48
			Ejercicios Anteriores	0.10	9.1.0

Página 3 de 4

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1) Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024 (PESOS)

			¥ ,	
Concepto	 31 Marzo 2024 31 Diciembre 2023	Concepto	31 Marzo 2024	31 Diciembre 2023
		IIIC. Exceso o Insuficiencia en la	0.00	0.00
		Actualización de la Hacienda		
		Pública/Patrimonio (IIIC=a+b)		
		a. Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
		b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
		<pre>III. Total Hacienda Pública/Patrimonio (III=IIIA+IIIB+IIIC)</pre>	286,818,172.28	222,361,533.72
		<pre>IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio (IV=II+III)</pre>	369,855,469.47	331,806,799.41